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Til alle frivillige hjælpere ved Junior EM 
 

På vegne af Dansk Fægte-forbund og 
organisationskomiteen vil jeg gerne takke alle 
hjælpere.  
 
I ydede en kæmpe indsats, og uden jeres hjælp 
ville det aldrig have været blevet så stor succes. 
Det var en ren fornøjelse at arbejde sammen med 
jer, og selv når der var pres på holdt I humøret 
højt.  
 
Jeg håber I alle har syntes det var sjovt at være 
med, og at I fik noget ud af at være med.  

 
Dette stævne viste resten af Europa at vi 
danskere godt kan løse en så stor opgave, på 
trods af alle de forhindringer, der blev stillet i vejen 
for os. Dette skyldes for største delen den indsats 
I ydede. 
 
Tusinde tak og forhåbentlig snart på gensyn i 
fægtesalene. 
 
Med kærlig hilsen  
Michael Danielsen 

 
En uge til Danmarks hyggeligste fægtestævne 

 
Nu er der kun en uge til at Hillerød Fægteklub 
afvikler årets mest hyggelige fægtestævne. 
 
Som i de tidligere år vil der selvfølgelig være 
fægtning på både kårde, fleuret og sabel, men i år 
har vi lyttet til de ønsker der har været fra de 
kvindelige fægtere om deres egen turnering. Det 
forudsætter selvfølgelig, at der er nok kvindelige 
fægtere der ønsker at stille op, men er der det vil 
de kvindelige fægtere få deres egen udslagning. 
 
Vores eget koncept – Clash of the Titans  – vil 
også blive afviklet i år og ligesom de andre år, er 
der sket en ændring i forhold til foregående år. For 
at skabe et mere overraskende og varierende 
koncept, vil der inden hver kamp ske en 
lodtrækning for at afgøre hvilken våben der skal 
fægtes med for dermed at øge spændingen.  
 
Clash of the Titans henvender sig til alle, den 
eneste forudsætning er at man har konditionen og 
så ellers bare have det sjovt. 
 
Denne turnering afslutter som altid en hyggelig 
weekend og dette afspejles også i stemningen 
fægterne imellem. 
 
Vi har i år fundet os nogle nye sponsorer i 
skikkelse af Boardgamer og Brillestedet, begge to 
aktører som er gået ind i samarbejdet med en 
positiv indstilling og også har sponsoreret nogle 
ganske store og meget imponerende præmier. 

Derudover er det lykkedes os, at opkøbe en pæn 
del af vores tidligere sponsors – Brøckhouse – 
lager efter deres konkurs og også igen i år fået 
lavet en aftale med den lokale juveler. 
 
Igen i år være præmier til samtlige deltagende 
fægtere. 
 
Vores mangeårige støtte – Miss Bagel – vil igen 
levere store lækre bagels og dejlige kager, så alle 
kan få stillet deres sult under stævnet. Vi sørger 
så samtidig for varm kaffe/the og saft. 
 
Målet med dette stævne har altid været, at skabe 
hyggelige rammer, hvor vi kan nyde nogle timer 
med andre fægtere. Det har altid været vores 
målsætning ligesom vi altid vil stræbe efter, at 
gøre det bedre næste år. 
 
Der er allerede kommet et pæn antal tilmeldinger 
og noget tyder på, at Clash of the Titans i år igen 
vil være international og den forsvarende mester 
på fleuret fra 2008 – Mats Nilsson, Sverige – har 
også allerede meldt sin ankomst.  
 
Derfor sæt kryds i kalenderen i næste weekend – 
21. og 22. november – og kom til Hillerød 
sammen med din familie. Vi leverer hyggen og 
rammerne. 
 
Læs indbydelsen her 
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JAF-stævnet lige om hjørnet! 

 
Har du fået dig tilmeldt? Ellers skal du huske at 
gøre det! Der var tilmeldingsfrist tirsdag den 10. 
november til alle konkurrencer (undtagen senior 
dame og kårde). Har du ikke fået tilmeldt dig og 
meget gerne vil deltage, så forsøg at tage kontakt 
til JAF for at høre nærmere om mulighederne. 
 
På seniorsiden er dame og herre fleuret samt 
sabel sæsonens andet ranglistestævne, og det 
bliver spændende at se, om der sker ændringer i 
ranglisten, eller om Lene Jensen, Trekanten, og 
Philippe Jørgensen, HFK, fastholder deres 

førstepladser eller om Magnus Normann 
Jørgensen gentager sin succes for året første 
sabel rangliste stævne. 
 
Husk at DFF stiller krav om, at der i 
ranglistestævner på senior fleuret anvendes 
masker med elskæg. Dette er ikke nødvendigt i 
ungdoms- og veterankonkurrencerne på fleuret. 
  
Følg med i seneste nyt via JAF’s hjemmeside 
www.jaf.dk, hvor du kan se hvor mange der 
deltager i de enkelte turneringer. 

 
Vigtig information om transparente masker på fleure t 

 
Kravet om obligatorisk brug af transparente 
masker på fleuret er midlertidigt indstillet ved alle 
FIE-stævner, mens undersøgelse af uheldet ved 
Junior EM i Odense pågår. 

 
Læs mere om sagen herunder også om uheldet i 
Odense her 

 
Efterlysning 

 
Redaktionen af PST!! efterlyser en reportage fra 
det netop afviklede junior EM i Odense, 
reportagen må meget gerne beskrive stemningen 
ved stævnet, lidt om selve oplevelsen ved at være 
med til et EM på hjemmebane og også lidt om 
hvordan stævnet gik for dig. 
 
Danske fægtere deltager ved mange forskellige 
stævner rundt om i verden, mange af dem er 
ukendte for mange fægtere og derfor vil 
redaktionen gerne opfordre alle fægtere der 
deltage i stævner i ind- og udland, at skrive nogle 

beretninger om deres oplevelser både de sociale 
og sportslige. 
 
På den måde kan I være med til at brede 
budskabet omkring netop det stævne ud til en 
bredere del af fægterne i Danmark og måske 
være med til, at stævnet vil få større dansk 
deltagelse. 
 
Der er selvfølgelig ikke krav til hvad der bliver 
skrevet eller hvor meget, så send et par linier til 
sirwilliam2006@gmail.com så vil beretningen 
komme med i førstkomne nyhedsbrev. 

 
 

Det svenske fægteforbund forbyder nye fleuretmasker  til kårde 
 
Det svenske fægteforbund har besluttet, at de nye 
fleuretmasker hvor skægget er elektrisk ledende, 
ikke må benyttes i forbindelse med 
kårdefægtning. 
 

Dette skyldes at direkte stød til masken (skægget) 
risikerer ikke at blive markeret. 
 
Læs mere på www.fencing.se  

Netværk for klubberne 
 
Jeg forsøger fortsat at oprette en netværksgruppe 
bestående af presse/sponsor/PR ansvarlige for de 
enkelte klubber, hvor vi kan arbejde tæt sammen 
med at skabe større opmærksomhed for vores 
sport samt udvikle ideer for hvordan vi måske 
også kan få fat i nogle stærke sponsorater. 

 
Kontakt mig på min mail, 
sirwilliam2006@gmail.com, hvis I kunne tænke jer 
at være med. 


